
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

города Ульяновска «Лицей при УлГТУ № 45» 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г.                                                                   № 345 

 

г. Ульяновск 

 

                     
О создании центра детских инициатив 

 

 На основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив, в 

соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 №ДГ-

142\06 «О форме мониторинга» хода создания центров детских инициатив, в соответствии с приказом  

Министерства просвещения  Российской Федерации и Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации  от 19.01.2022 №15\25 пр «Об утверждении 

программы «Модернизация школьных систем образования», Методических рекомендаций по 

организационно-методической поддержке деятельности детских общественных движений и 

ученического самоуправления (письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 

02.08.2017 года № ТС-512/09 «О направлении методических рекомендаций»), Уставом Российского 

движения детей и молодежи «Движение первых» с целью установления эффективного взаимодействия 

с Общероссийским общественно-государственным детско-юношеским движением детей и молодежи 

«Движение первых», другими общественными объединениями, организациями, предприятиями, 

учреждениями образования, культуры, спорта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «Лицей при УлГТУ № 45» добровольное общественное объединение - Центр 

детских инициатив. Установить сроки создания: январь, 2024г. 

2. Назначить Мул Т.А., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, руководителем центра детских инициатив в МБОУ «Лицей при 

УлГТУ № 45».  

3. Назначить Чукчукову Д.Х., заместителя директора по воспитательной работе, куратором 

направления по созданию и функционированию центра детских инициатив в МБОУ «Лицей при 

УлГТУ № 45». 

4. Мул Т.А. и Чукчуковой Д.Х.: 

 Разработать и утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра детских инициатив. Срок исполнения: до 25 сентября 2023г. 

 Разработать и утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

 мероприятий в Центре детских инициатив. Срок исполнения: до 25 сентября 2023г. 

 Утвердить Положение о центре детских инициатив в МБОУ «Лицей при УлГТУ № 45». 

5. Контроль исполнения приказа возложить на  заместителя директора по ВР Чукчукову Д.Х. 

 

 
   

Директор                                                                                Т.В. Финюкова  
 

 

 
С приказом ознакомлены: 

______________________ Д.Х. Чукчукова 

______________________ Т.А.Мул 


		2023-09-21T13:19:32+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "ЛИЦЕЙ ПРИ УЛГТУ № 45"




